
  

Produkt   Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

  Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Mittwoch, 10.01.2024       x     x x   x x x x x x x x x x x     x 

Donnerstag, 11.01.2024   x x x     x x   x x x x x x x x x x x x x x 

Freitag, 12.01.2024   x x x x x x x   x x x x                     

                                                

Wuppertal Hbf ab 00:23     03:55 04:30     

Bus um 05:17 Uhr ab Remscheid-
Lennep sowie Bus um 05:50 Uhr 

ab Wuppertal-Oberbarmen 
verkehren stündlich bis 18:17 

Uhr bzw. 18:50 Uhr 

                22:35 23:35   
Wuppertal-Unterbarmen ab 00:30     04:02 04:37                     22:42 23:42   
Wuppertal-Barmen ab 00:36     04:08 04:43                     22:48 23:48   
Wuppertal-Oberbarmen ab 00:45     04:17 04:52   05:50   18:50   19:50   20:50   21:50   22:50   22:57 23:57 23:50 
Wuppertal-Ronsdorf ab 01:05     04:37 05:12   06:10  19:10  20:10  21:10  22:10  23:10  23:17 00:17 00:10 
Remscheid-Lüttringhausen an 01:12     04:44 05:19   06:17   19:17   20:17   21:17   22:17   23:17   23:24 00:24 00:17 
Remscheid-Lüttringhausen ab 01:12       05:19   06:17   19:17   20:17   21:17   22:17   23:17       00:17 
Remscheid-Lennep an 01:21       05:28   06:26   19:26   20:26   21:26   22:26   23:26       00:26 
Remscheid-Lennep ab 01:22 00:17 04:17     05:17 06:26 18:17 19:26 19:17 20:26 20:17 21:26 21:17 22:26 22:17 23:26 23:17     00:26 
Remscheid Hbf an 01:35 00:30 04:30     05:30 06:39 18:30 19:39 19:30 20:39 20:30 21:39 21:30 22:39 22:30 23:39 23:30     00:39 
Remscheid Hbf ab   00:30 04:30     05:30   18:30   19:30   20:30   21:30   22:30   23:30       
Remscheid-Güldenwerth ab   00:37 04:37     05:37   18:37   19:37   20:37   21:37   22:37   23:37       
Solingen-Schaberg ab   00:47 04:47     05:47   18:47   19:47   20:47   21:47   22:47   23:47       
Solingen-Mitte ab   00:53 04:53     05:53   18:53   19:53   20:53   21:53   22:53   23:53       
Solingen-Grünewald ab   00:57 04:57     05:57   18:57   19:57   20:57   21:57   22:57   23:57       
Solingen Hbf an   01:15 05:15     06:15   19:15   20:15   21:15   22:15   23:15   00:15       
                                                

Wuppertal Hbf  >  Solingen Hbf 
 

S 7  |   10.01.2024 – 12.01.2024 
 

Aufgrund des GDL-Streiks werden vom 10.01.2024, 2 Uhr bis 12.01.2024, ca. 18 Uhr alle Züge durch Schienenersatzverkehr mit Bussen bedient. Bitte beachten Sie, dass es auch nach Streikende zu 
Folgeverspätungen kommen kann. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  
 
 

Stand 08.01.2024  |   Alle Angaben ohne Gewähr  |   Seite 1 von 3 

Bitte beachten Sie die weiteren 
Erklärungen auf der letzten Seite. 

rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw 
facebook.de/rheinruhrbahn 
 
 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 



  

Produkt   Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

  Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Bus 
S7 

Mittwoch, 10.01.2024       x x   x x x x x x x x x x x x x x x x x x 

Donnerstag, 11.01.2024   x x x x   x x x x x x x x x x x x x x x x x x 

Freitag, 12.01.2024   x x x x   x x x x x x x x x x                 

                                                  

Solingen Hbf ab 00:17 01:17   05:17 

Bus um 05:00 Uhr ab 
Remscheid Hbf sowie Bus 
um 05:17 Uhr ab Solingen 
Hbf verkehren stündlich 
bis 16:00 Uhr bzw. 16:17 

Uhr 

  16:17   17:17   18:17   19:17   20:17   21:17   22:17     23:17   
Solingen-Grünewald ab 00:33 01:33   05:33  16:33  17:33  18:33  19:33  20:33  21:33   22:33     23:33   
Solingen-Mitte ab 00:37 01:37   05:37  16:37  17:37  18:37  19:37  20:37  21:37   22:37     23:37   
Solingen-Schaberg ab 00:42 01:42   05:42  16:42  17:42  18:42  19:42  20:42  21:42   22:42     23:42   
Remscheid-Güldenwerth ab 00:52 01:52   05:52   16:52   17:52   18:52   19:52   20:52   21:52   22:52     23:52   
Remscheid Hbf an 01:02 02:02   06:02   17:02   18:02   19:02   20:02   21:02   22:02   23:02     00:02   
Remscheid Hbf ab     05:00 06:02 16:00 17:02 17:00 18:02 18:00 19:02 19:00 20:02 20:00 21:02 21:00 22:02 22:00 23:02   23:00     
Remscheid-Lennep ab     05:13   16:13   17:13   18:13   19:13   20:13   21:13   22:13     23:13     
Remscheid-Lüttringhausen ab     05:20   16:20  17:20  18:20  19:20  20:20  21:20   22:20   22:34 23:20   00:24 
Wuppertal-Ronsdorf ab     05:27   16:27   17:27   18:27   19:27   20:27   21:27   22:27   22:41 23:27   00:29 
Wuppertal-Oberbarmen an     05:47   16:47   17:47   18:47   19:47   20:47   21:47   22:47   23:01 23:47   00:37 
Wuppertal-Oberbarmen ab                                     23:02     00:38 
Wuppertal-Barmen ab                               23:10     00:41 
Wuppertal-Unterbarmen ab                                     23:16     00:44 
Wuppertal Hbf an                                     23:23     00:47 
                                                  

Solingen Hbf  >  Wuppertal Hbf 
 

S 7  |   10.01.2024 – 12.01.2024 
 
 

Aufgrund des GDL-Streiks werden vom 10.01.2024, 2 Uhr bis 12.01.2024, ca. 18 Uhr alle Züge durch Schienenersatzverkehr mit Bussen bedient. Bitte beachten Sie, dass es auch nach Streikende zu 
Folgeverspätungen kommen kann. Details zu den Fahrplanänderungen entnehmen Sie bitte der Fahrplantabelle:  
 
 

Stand 08.01.2024  |   Alle Angaben ohne Gewähr  |   Seite 2 von 3 

Bitte beachten Sie die weiteren 
Erklärungen auf der letzten Seite. 

rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw 
facebook.de/rheinruhrbahn 
 
 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 



 

Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe 

S 7  |   10.01.2024 – 12.01.2024 
 
 Fahrplan-Info Info und Service 

Fahrradmitnahme im Zug 
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket erfor-
derlich; keine Mitnahmegarantie.  

Fahrradmitnahme im Bus 
Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen leider 
nicht möglich. 

Eingeschränkte Barrierefreiheit 
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle in den Bussen.              
Wir bitten um eine telefonische Voranmeldung                       
bis 17 Uhr des Vortages über das RheinRuhrBahn-
Service-Telefon. 

Schienenersatzverkehr mit SEV-Bussen 

Haltestellen der Ersatzbusse 
Wuppertal Hbf Historische Stadthalle, Bussteig 2 
Wuppertal-Unterbarmen Völklinger Str. 
Wuppertal-Barmen Wuppertal-Barmen Bf,  
in Richtung Wuppertal Bussteig 1 
in Richtung Solingen Bussteig 3 
Wuppertal-Oberbarmen in der Waldeckstr. 
in Richtung Wuppertal Bussteig 1 
in Richtung Solingen Bussteig 2 
Wuppertal-Ronsdorf in der Nibelungenstr., Bussteig 2 
Remscheid-Lüttringhausen in der Barmer Str. 
in Richtung Wuppertal Bussteig F 
in Richtung Solingen Bussteig E 
Remscheid-Lennep in der Robert-Schumacher-Str. 
in Richtung Wuppertal Bussteig C 
in Richtung Solingen Bussteig B 
Remscheid Hbf in der Freiheitstr. 
in Richtung Wuppertal Bussteig D 
in Richtung Solingen Bussteig C 
Remscheid-Güldenwerth in der Solinger Str. 
Solingen-Schaberg in der Schützenstr., Schule Krahenhöhe 
Solingen-Mitte in der Bismarckstr. 
Solingen-Grünewald Solingen-Grünewald (S) 
Solingen Hbf Solingen Hbf, Bussteig 1A 
 

 

rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw 
instagram.com/rheinruhrbahn 
 

Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 gebührenfrei aus allen dt. Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen 
 
 

In diesem Fahrplan sind nur die betroffenen Fahrten 
dargestellt. Nicht aufgeführte Fahrten verkehren planmäßig. 
Diese entnehmen Sie bitte dem regulären Fahrplan der RE 14 
unter: rhein-ruhr-bahn.de 
 
Alle Fahrplanänderungen sind auch in den digitalen 
Auskunftsmedien unter: bahn.de und vrr.de abrufbar. 
 
Sie möchten den Ersatzfahrplan in Ihren Händen halten? Sehr 
gerne! Bitte füllen Sie hierzu das Kontaktformular auf unserer 
Internetseite unter: rhein-ruhr-bahn.de/kontakt 
vollständig aus wir senden Ihnen per Post ein Exemplar nach 
Hause. 

Stand 08.01.2024  |   Alle Angaben ohne Gewähr  |  Seite 3 von 3 
 

https://www.nordwestbahn.de/
https://www.bahn.de/
https://www.vrr.de/
https://www.nordwestbahn.de/de/kontakt

	Wuppertal Hbf  >  Solingen Hbf
	Solingen Hbf  >  Wuppertal Hbf
	Info und Service
	Fahrplan-Info
	Bremen Hbf  >  Bremerhaven-Lehe

